



## Rapport for miljøtilsyn hos IBF Nørresundby, Stigsborgvej 34, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	25.10.2016		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	§ 9 tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98171055	<b>CVR nr.</b>	37537314
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1003040484

<b>Virksomhedstype</b>	B202, Cementstøberier, betonblanderi, >20.000 t/år		
<b>Godkendelsesdato</b>	24.06.2016		
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	-		

IBF Nørresundby  
Stigsborgvej 34  
9400 Nørresundby

Sendt til [smo@ibf.dk](mailto:smo@ibf.dk); [ebf@ibf.dk](mailto:ebf@ibf.dk)

1. november 2016

## Miljøtilsyn hos IBF Nørresundby, Stigsborgvej 34, 9400 Nørresundby

Aalborg Kommune, Miljø har den 25. oktober 2016 været til møde/opfølgende tilsyn hos IBF Nørresundby, CVR-nr. 37537314.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Søren Mogensen og Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Annegrete Dalsgaard Holland.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt B202.

Virksomheden havde inviteret til mødet/tilsynet, da Søren Mogensen er blevet ansat pr. 1. oktober 2016 som ny fabrikschef. Han ville derfor gerne, at vi gennemgik miljøgodkendelsen og de tilhørende tidsfrister.

Ved mødet/tilsynet blev foretaget en besigtigelse af/rundering på virksomheden.

### Bemærkninger

Ved mødet/tilsynet blev følgende gennemgået:

- Miljøgodkendelse meddelt den 24. juni 2016, herunder status for vilkår, der er fastsat tidsfrister for.
- Tilsynsbrev, dateret 1. juni 2016, fra seneste tilsyn den 18. maj 2016, herunder gennemgang af status for aftalerne i tilsynsbrevet.
- Det grønne rejsehold

Mødet/tilsynet sluttede med en rundring på virksomheden, hvor bl.a. placering af den tiltænkte vaske-/tankplads blev besigtiget. Ligeledes blev det indendørs vaskebassin besigtiget – det var næsten lige blevet tømt/oprenset.

### Aftaler

- Virksomheden ville gerne have udskudt alle tidsfrister i miljøgodkendelsen fra hhv. 24. december 2016 og 24. februar 2016 til 1. marts 2017. Skift af fabrikschef har betydet, at tingene har trukket ud.*

*Aalborg Kommune, Miljø accepterer, at alle tidsfrister i miljøgodkendelsen udskydes til 1. marts 2017.*

- Virksomheden skal ansøge om tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand, herunder fra tankplads, vaskeplads og fra vask af udstyr i hallen.  
Ved tilsynet i maj 2016 blev det aftalt, at virksomheden senest 1. januar 2017 fremsender en ansøgning om tilslutningstilladelse. Virksomheden skal være opmærksom på, at Aalborg Kommune, Miljø skal have tilsendt et*

### Miljø, MEF

Miljø- og Energiforvaltningen  
Stigsborg Brygge 5  
9400 Nørresundby  
[miljoe@aalborg.dk](mailto:miljoe@aalborg.dk)  
[www.aalborg.dk](http://www.aalborg.dk)

Sagsnr.:  
2011-106

Init.: ADH  
EAN nr.: 5798003742977

Åbningstider:  
Mandag - onsdag  
09.00 - 15.00  
Torsdag  
09.00 - 17.00  
Fredag  
09.00 - 14.00

Send så vidt muligt elektronisk  
post til Aalborg Kommune

projekt og en ansøgning om tilslutningstilladelse *inden* arbejdet påbegyndes. Projektbeskrivelse og ansøgning skal ledsages af en opdateret kloaktegning fra autoriseret kloakmester, hvoraf tilslutning på offentlig ledning også skal fremgå.

**Følgende blev i øvrigt oplyst / konstateret ved mødet:**

**Ad a) – Miljøgodkendelsen og status for vilkår/tidsfrister.**

Tidsfrister i miljøgodkendelsen blev gennemgået.

Diverse dokumentation:

Virksomheden skal ifølge miljøgodkendelsen fremsende diverse dokumentation for bl.a. filteres overholdelse af emissionsgrænserne. Virksomheden har taget kontakt til Scanfilter med henblik på, at de gennemgår/udbedrer deres filtre/afkast.

Visuel kontrol:

Ligeledes er der fastsat vilkår om, at virksomheden foretager visuel kontrol af belægninger mv.

Støjdokumentation:

Virksomheden har også vilkår om, at der skal foretages støjdokumentation. Virksomheden har taget kontakt med et støjfirma om måling og beregning. Støjfirmaet kommer til virksomheden i uge 44.

Virksomheden overvejer at udvide den nuværende drift (fortsat inden for rammerne af driftstiden i miljøgodkendelsen). Det er i den forbindelse vigtigt, at virksomheden får dokumenteret de støjforhold, der hører til den drift, der påtænkes – og ikke kun den nuværende drift. Støjrapporten bedes indeholde iso-kurver for støjuddbredelsen.

Tankplads/vaskeplads:

Endelig har virksomheden en tidsfrist vedrørende indretning af tankplads og vaskeplads til kørende materiel. Virksomheden har besluttet at etablere en ny plads til hhv. vask af køretøjer og til tankplads. Pladsen vil blive placeret på nordøst-siden af hal 2. Virksomheden vil etablere den med ny tæt belægning, sandfang og olieudskiller, og afløb kobles på spildevandsledningen. Virksomheden skal være opmærksom på, at der skal etableres målebygværk med henblik på prøveudtagning.

Spildevand fra vask af køretøjer ønskes ikke genbrugt til produktionen.

Olietank og AddBlue tank vil blive placeret på den nye plads i overensstemmelse med vilkår i miljøgodkendelsens vilkår 24 og 25, dvs. med påkørselssikring til olietanken, og påfyldningsstudse/aftapningsanordninger skal placeres indenfor konturen af tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. AddBlue tanken skal opbevares under tag og beskyttet mod vejrlig, på tæt belægning uden mulighed for afløb til jord, grundvand, kloak eller overfladevand, og med mulighed for at et evt. spild kan opsamles. Et spild svarende til indholdet af den største beholder, der opbevares, skal kunne opsamles/tilbageholdes.

Der skal ansøges om tilslutningstilladelse til afledning af spildevandet fra tank-/vaskeplads til spildevandsledning. Ved tilsyn i maj 2016 blev det aftalt, at virksomheden senest 1. januar 2017 fremsender en ansøgning om tilslutningstilladelse. Virksomheden vurderer, at den nye vaske-/tankplads kan være færdig 1. marts 2017, og vil snarest tage kontakt til Bjerregaard & Vigel (entreprenørfirma) for tilbud. Virksomheden skal være opmærksom på, at Aalborg Kommune, Miljø skal have tilsendt et projekt og en ansøgning om

tilslutningstilladelse inden arbejdet påbegyndes. Vejledninger om ansøgning er vedhæftet mailen med dette brev (begge er relevante):

- Vejledning om ansøgning om tilslutningstilladelse
- Vejledning om ansøgning om tilslutningstilladelse til vaskeplads og til vaskehal samt vejledning i dimensionering af olieudskiller.

Begge vejledninger findes på Aalborg Kommunes hjemmeside:

<http://www.aalborg.dk/business/miljoe-og-energi/virksomheder-godkendelse-og-tilsyn>

Ansøgning skal sendes via Byg og Miljø, <https://www.bygogmiljoe.dk/>.

Vedrørende spildevand fra vask af udstyr inde i hallen ved vaskebassin: Virksomheden vil genbruge vaskevandet, men vil ikke udelukke, at der kan blive behov for, at noget udledes til kloak. Dette skal også beskrives og indgå i ansøgningen om tilslutningstilladelse. Se endvidere nedenfor under pkt. b)-l.

### **Ad b) – Tilsynsbrev fra tilsyn 18. maj 2016 og status for aftaler heri.**

Aftalerne i tilsynsbrevet blev kort gennemgået.

Vedr. aftale 1: Punkterne er blevet videreført med tidsfrister i miljøgodkendelsen.

Vedr. aftale 2: Vedrører fremsendelse af materiale til brug for miljøgodkendelsen – er fremsendt.

Vedr. aftale 3: Øvrige forhold. Punkterne blev gennemgået, herunder hvad de indebærer og eventuel status.

- Pkt. A: Virksomheden overvejer, om den mineralske olie evt. blot skal bortskaffes, hvis forbruget er minimalt.
- Pkt. B: Virksomheden blev orienteret om punktet - at spildevand fra vask af conveyor-vogne mv. ikke må lukkes ud ved betonresterne – kun faststoffet, når vaskebassinet oprenses.
- Pkt. C: Virksomheden har ikke fået foretaget energikortlægning – vil undersøge forholdet nærmere. Virksomheden blev oplyst om, at NBE-virksomheder får tilbud om energigennemgang af EnergiNord. Pjece vedrørende NBE er vedlagt.
- Pkt. D: Virksomheden er begyndt at frasortere plastaffald. Der anskaffes ekstra containere til pap-/papir.
- Pkt. E: Tromler med spildolie er bortskaffet.
- Pkt. F: Brugt kattegrus bortskaffes fremover som farligt affald
- Pkt. G: Der er anskaffet en ny 1000 liters palletank til spildolie. Tanken er placeret indendørs på spildbakke. Der er sket stor forbedring i opbevaring af farligt affald og flydende råvarer.
- Pkt. H: Der blev orienteret om punktet – at virksomheden ikke må tage afkastet i brug uden forudgående kontakt til tilsynsmyndigheden.
- Pkt. I: Vedr. basisk spildevand fra vask af udstyr indendørs i hallen ved vaskebassin: Virksomheden overvejer at genbruge dette vaskevand, men vil ikke umiddelbart lukke for muligheden for at overskudsvand ledes til kloak.

Virksomheden vil heller ikke umiddelbart etablere neutraliseringsanlæg, men først få foretaget analyser af spildevandet.

Forholdet skal indgå i ansøgningen om tilslutningstilladelse.

I tilslutningstilladelsen vil der blive fastsat grænseværdier for bl.a. pH-værdien, og der vil blive stillet vilkår om spildevandsanalyser. Såfremt de viser overskridelser af f.eks. pH (pga. basisk spildevand fra vask af udstyr), hvilket Aalborg Kommune, Miljø vurderer sandsynligt, vil virksomheden blive bedt om en tids- og handlingsplan for afhjælpning af problemet, f.eks. ved etablering af pH-neutraliseringsanlæg.

- Pkt. J: Løses ved etablering af ny tank-/vaskeplads, se ovenstående.
- Pkt. K: Der gøres opmærksom på punktet – at der i forbindelse med udarbejdelse af en opdateret kloakplan, også dokumenteres, at kloakken er afproppet fra det gamle vaskeanlæg/slambeholder.
- Pkt. L: Virksomheden skal være opmærksom på, at der skal søges om miljøgodkendelse af eventuelle ændringer/udvidelser på virksomheden.

#### **Ad c).**

Virksomheden oplyste, at de ikke ønsker at gøre brug af Det Grønne Rejsehold, som Aalborg Kommune, Miljø har tilbudt som en mulig ressource til f.eks. afklaring af projektet vedrørende genbrugsvand.

#### **Bemærkninger i øvrigt**

Virksomheden forespurgte ved mødet/tilsynet til ejeren af stien langs virksomhedens skel mod vest. Stien ejes af Aalborg Kommune, og forvaltes af Aalborg Kommune, Park & Natur.

#### **Offentliggørelse**

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsendes inden den 15. november 2016. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil tilsynsbrevet være endeligt.

Offentliggørelsen sker på DMA-portalen (Digital MiljøAdministration), <https://dma.mst.dk>.

#### **Brugerbetaling**

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er der brugt 11 timer i forbindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov for opfølgning eller andet i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2016 for tid forbrugt før 1. november 2016, og i slutningen af 2017 for tid forbrugt efter 1. november 2016.

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes.

Venlig hilsen

Annegrete Dalsgaard Holland  
miljøsagsbehandler

9931 2414

[annegrete.holland@aalborg.dk](mailto:annegrete.holland@aalborg.dk)

Kopi til: Eva Brandt

Bilag:

- Vejledning om ansøgning om tilslutningstilladelse
- Vejledning om ansøgning om tilslutningstilladelse til vaskeplads og til vaskehal samt vejledning i dimensionering af olieudskiller.
- Pjece vedr. NBE